PAGE
9

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Красный Яр
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Красноярский
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22 февраля 2017 года  № 11
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения красный Яр от 23 ноября 2016 года  № 61 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности администрации  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области»»

В связи  с изменение структуры администрации сельского поселения Красный Яр, в  целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и его единообразного применения для лиц, работающих в администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самаркой области, на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской  Собрание представителей сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:
1.  Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 23.11.2016 № 61 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности администрации  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области»:
1.1. пункт 1.5. Положения изложить в редакции:

«1.5. К лицам замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр, относятся:

        - помощник Главы;
        - инспектор.

        - инструктор по работе с несовершеннолетними;

        - инструктор по физической культуре и спорту;

        - инженер-программист;
        - специалист.»
1.2. Приложение 1 дополнить пунктом 6:
	6
	Специалист
	9 035

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2017 года.
	Заместитель Председателя

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ Т.М. Хрипунова
	Глава

сельского поселения

Красный Яр

муниципального района

Красноярский Самарской области

_______________ А.Г. Бушов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

№ 61  от 23 ноября  2016 г.
(с изм. от 22.02.2017 №11)
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих обеспечение деятельности администрации  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение принято в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования денежного содержания и его единообразного применения для лиц, не замещающих должности муниципальной службы и осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.

1.2.  Законодательную основу Положения «Об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области» (далее – Положение) составляют Конституция Российской Федерации, Трудовой Кодекс Российской Федерации, Устав сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.

1.3. Оплата труда не муниципальных служащих и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области  производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.
1.4. Оплата труда  не муниципального служащего и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области  не может быть ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.
1.5. К лицам замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр, относятся:

        - помощник Главы;
        - инспектор.

        - инструктор по работе с несовершеннолетними;

        - инструктор по физической культуре и спорту;

        - инженер-программист;
        - специалист.(дополнено решением от 22.02.2017 № 11)
2. Должностной оклад.
2.1. Размер должностного оклада устанавливается в абсолютном размере (рублях) в зависимости от должности в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

2.2. Размеры должностных окладов по должностям не муниципальной службы  и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской увеличиваются (индексируются) в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области о бюджете сельского поселения Красный Яр на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов по должностям осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение (пункт 2.1.)

3. Премирование.
3.1. Премирование не муниципальных служащих и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области производится за определенные промежутки времени и единовременно. Премии являются дополнительной выплатой и составной частью денежного содержания.

3.2. Не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий (начисляется от должностного оклада).

3.3. Установление конкретного размера премий, указанных в пункте 3.1 осуществляется Главой сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.

3.4. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производятся в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей, а также в повышении уровня ответственности за порученную работу.

3.5. Основными критериями оценки результативности труда, определяющими  право на выплаты премии являются:

· оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию работника;

· эффективность принимаемых управленческих решений;

· проявление творческой инициативы при выполнении должностных обязанностей;

· выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных работ, работ, требующих повышенного внимания, заданий особой важности и сложности и т.п.);

· своевременное  и точное  исполнение приказов, распоряжений вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах их должностных полномочий;

3.6. Решение о выплате премии принимается Главой   сельского поселения Красный Яр  и оформляется распорядительным документом (распоряжением).
4. Дополнительные выплаты

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия устанавливается в размере до 50 % должностного оклада.

Ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается с учетом следующих критериев:
- профессиональная подготовка, опыт работы по специальности;
- компетентность в принятии управленческих решений, уровень ответственности,

-  своевременное и качественное выполнение служебных обязанностей;
- выполнение работ высокой напряженности, интенсивности и ответственности (систематическое выполнение срочных и неотложных работ, работ особой сложности, требующих повышенного внимания, особо важных работ);
- высокие достижения в службе (наличие наград и поощрений по результатам службы, званий по профессии, связанной с основной деятельностью, призовых мест или звания лауреата в профессиональных конкурсах и других высоких достижений местного, областного или федерального уровня);
4.5. Размер денежного поощрения устанавливается Главой сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.
5. Материальная помощь

5.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области выплачивается ежегодная материальная помощь в размере двух должностных окладов.

5.2. Указанная материальная помощь производиться один раз в календарный год по соответствующему заявлению на имя представителя нанимателя (работодателя).

Материальная помощь производиться при использовании одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

5.3. Не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области выплачивается материальная помощь  в связи с юбилейной датой рождения (даты оканчиваются на «0» или «5»),  в размере 2000 рублей.

5.4. Не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области выплачивается материальная помощь при увольнении работника в связи с достижением пенсионного возраста в размере 5000 рублей.

5.5. Не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области оказывается материальная помощь в размере 5000 рублей в связи со смертью близких родственников (супругов, детей, родителей).

5.6. Основанием для рассмотрения вопроса о предоставлении не муниципальному служащему и лицу осуществляющего обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области материальной помощи является его заявление.

Решение о выплате материальной помощи принимается Главой сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.

5.7. Материальная помощь в следующих случаях:
· длительное заболевание, необходимость дорогостоящего лечения;
· произошедший с работником  несчастный случай;
· тяжелое финансовое положение, связанное с последствиями стихийных бедствий (землетрясение, пожар, наводнение, ураган и другие форс-мажорные обстоятельства) и другим обстоятельствам.
6. Заключительные положения.

6.1. Финансирование расходов связанных с оплатой труда не муниципальным служащим и лицам осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области осуществляется за счет средств местного бюджета.
                                                                              Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда

не муниципальных служащих

и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области»

Должностные оклады
по должностям не муниципальной службы и лиц осуществляющих обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

	№п/п
	Должность
	Оклад (руб.)

	1
	Помощник Главы

	15 060

	2
	Инспектор
	15 060

	3
	Инструктор по работе с несовершеннолетними
	17 442

	4
	инженер-программист
	13 207

	5
	Инструктор по физической культуре
	8 000

	6
	Специалист
	9 035